PAGE
4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2014                                                  с. Сергеевка                                                        № 31
О введении весеннего пожароопасного периода
на территории Сергеевского сельского поселения в 2014 году
Во исполнение решения Оперативного штаба комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от  11.03.2014 № 1, в целях укрепления пожарной безопасности населённых пунктов Сергеевского сельского поселения, объектов различных форм собственности, усиления борьбы с пожарами, предотвращения гибели людей и материальных потерь от пожаров в пожароопасный весенний период 2014 года, администрация Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Началом весеннего пожароопасного периода на территории Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района считать 12 марта 2014 года.
2. Старостам населённых пунктов Сергеевского сельского поселения (Бойко И.А., Грязнова Е.А., Дмитриев О.А.), старшему специалисту по работе с населением (Глухоедова И.Ф.) организовать до 20.03.2014 г.:

а) разъяснительную работу среди населения по неукоснительному соблюдению правил пожарной безопасности во время нахождения в лесу, при проведении работ на личных участках и действиям в случае пожара;

б) очистку территории населённых пунктов от сгораемого мусора, сухой травы, опавших листьев;

в) организовать патрулирование населенных пунктов на предмет контроля пожарной обстановки.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности незамедлительно:

- провести работу по очистке территорий предприятий и организаций от сгораемого мусора, сухой травы и опавших листьев, созданию минерализованных полос и противопожарных разрывов;
- директору ЗАО «Сергеевское» (И.Б. Ачимов) привести имеющуюся водовозную и землеройную технику и средства тушения пожаров в исправное состояние для возможного использования в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

4. Владельцам частных строений (жилых домов, гаражей, садовых и огородных участков и т.д.)

- очистить от сгораемого мусора, сухой травы и опавших листьев, а также участки, прилегающие к жилым домам, иным постройкам;

- обеспечить свои строения и участки первичными противопожарным инвентарём (багор, лопата, топор, ведро, ёмкость с водой не менее 200 л).

5. Запретить  разведение  костров,  а  также  проведение  всех  огневых  работ  на

полях, лугах, сенокосах, садовых и огородных участках.
6. Специалистам, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях на территории Сергеевского сельского поселения (Глухоедова И.Ф., Котляр А.И., Федяков В.М., Шульга Н.В.), обеспечить соблюдение противопожарных требований в населенных пунктах Сергеевского сельского поселения.

С 17 марта 2014 года ежедневно проводить осмотры придворовых территорий, огородов на предмет соблюдения противопожарных требований физическими лицами.
7. Добровольному пожарному формированию Сергеевского сельского поселения
- обследовать населенные пункты, прилегающие к степным и лесным массивам, проверить состояние противопожарных полос.

8. Утвердить график дежурства работников администрации Сергеевского сельского поселения на пожароопасный весенний период 2014 года.

Ответственным должностным лицам ежедневно информировать ЕДДС о пожарной обстановке на территории поселения по состоянию на 9:00 часов и 17:00 часов, при осложнении обстановки – незамедлительно.

9. Ответственным за пожарную безопасность на территории Сергеевского сельского поселения (Кузнецова Н.В., Мартыненков Н.А.):

- до 20.03.2014 г. провести проверку системы звукового оповещения населения на случай возникновения пожара и других чрезвычайных ситуаций;
- до 21.03.2014 г. разместить в населенных пунктах поселения баннеры на противопожарную тематику;

- до 21.03.2014 г. провести проверку рабочего состояния гидрантов расположенных на территории поселения, подъездных путей к местам забора воды.

10. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба Украинка, разместить на официальном сайте администрации Сергеевского сельского поселения  (www.sp-sergeevskoe.ru)
11. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  официального

обнародования.
12. Контроль исполнения  данного постановления оставляю за собой.
Глава поселения – глава администрации

Сергеевского сельского поселения                                                              И.В. Старченко
                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                                 Постановлением администрации

                                                                                 Сергеевского сельского поселения

                                                                                 Пограничного муниципального района

                                                                                 от 14.03.2014 № 31.

ГРАФИК

ДЕЖУРСТВА РАБОТНИКОВ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НА ПОЖАРООПАСНЫЙ ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2014 ГОДА

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество

	Должность
	Дата

дежурства

	Телефон

(рабочий,

домашний,

сотовый)

	1
	Шульга Надежда Владимировна;
	 Инспектор ВУС администрации
	понедельник

	24-6-21

89244381417

	2
	Котляр Антонина

Ивановна
	Старший специалист администрации
	вторник
	24-6-03

 24-5-82

	3
	Федяков Валерий Михайлович
	Старший специалист администрации
	среда
	24-6-03

89146731603

	4
	Глухоедова Ирина Федоровна
	Старший специалист администрации
	четверг

	24-6-21

89242312350

	5
	Кузнецова Наталья Владимировна
	Заместитель главы администрации
	пятница
	24-7-04

24 3 33

89146687091

	6
	Мартыненков Николай Андреевич
	Директор МКУ «ХОЗУ администрации Сергеевского сельского поселения»
	суббота
	24-6-21

89146532864

	7
	Старченко Ирина Васильевна
	Глава Сергеевского сельского поселения
	воскресенье
	24-3-06

24-4-60